
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 56 

 
НИШ, 28.мај  2024.  

Цена овог броја 160  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
1. 
 
На основу члана 13. Закона о здравственој 

заштити („Службени гласник Републике Србије″, 
бр. 25/2019 и 92/2023 - аутентично тумачење) 
члана 38. и 42. Закона о правима пацијената 
(„Службени гласник РС", број 45/2013 и 25/2019 - 
други закон), члана 15. Закон о јавном здрављу 
(Службени гласник Републике Србије″, бр 
15/2016), члана 46. став 1. тачка 8. Закон о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије″, бр. 129/2007, 83/2014 - други 
закон, 101/2016 - други закон, 47/2018, и 111/2021 - 
други закон) члана 56. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), чланова 2., 42. и 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020), 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 28.05.2024. године, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 

САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ ГРАДА НИША   

 
 
 
 I У решењу о образовању Савета за 
здравље Града Ниша („Службени лист Град 
Ниша“, број 26/2024) врши се допуна именовањем 
седам чланова, тако што иза тачке 18. се додају 
тачке 19., 20.,21.,22.,23.,24. и 25. тако да гласе: 

„19. Проф. др Зоран Перишић, директор 
Универзитетског клиничког центра Ниш,  

20. Taмара Милић, вршилац дужности 
директора Јавног комуналног 
предузећа за водовод и канализацију 
„Наиссус" Ниш, 

21. Иван Михајловић, вршилац дужности 
директора Јавног комуналног 
предузећа „Медиана" Ниш, 

22. Мирјана Поповић, саветник за 
заштиту права пацијената у Градској 
управи за друштвене делатности, 

23. Мр. сци др Чедомир Шагрић, начелник 
Центра за промоцију здравља у 
Институту за Јавно здравље Ниш, 

24. Сања Стојановић, секретар Црвеног 
крста Ниш, 

25. Др Нела Живковић, председник 
интерресорне комисије за процену 
потреба детета, ученика и одраслог 
за додатном образовном, 
здравственом и социјалном подршком 
за територију града Ниша. 

 
У осталом делу решење остаје 

непромењено. 
 
 II Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша". 
 
 

Број: 530-2/2024-03 
У Нишу,  28.05.2024. године 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

Председница 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 
 
 
 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


 
 
 
 
 
Страна 2  Број 56                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        28. мај 2024. године 
 

 
 

 

  

ОПШТИНA ГАЏИН ХАН 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

КОМИСИЈА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ЦЕНА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ 

ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ  

 

2.   

 
На основу члана 64.a става 22. и члана 64 став 6. Закона о пољопривредном земљишту 

(„Службени гласник РС“, бр. 62/06, 65/08 – др. закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18– др. закон), Комисија 

за утврђивање цена за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на територији 

општине ГАЏИН ХАН (у даљем тексту:Комисија), утврдила је почетну цену пољопривредног 

земљишта у државној својини на територији општине ГАЏИН ХАН које је обухваћено Годишњим 

програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине ГАЏИН 

ХАН за 2024. годину за давање у закуп донела је: 

З А К Љ У Ч А К 

1. Одређују се почетне цене закупа пољопривредног земљишта у државној својини на 

територији општине ГАЏИН ХАН у првом кругу за укупно 626 јавних надметања, која су 

обухваћена Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта на територији општине ГАЏИН ХАН за 2024. годину и планираних за давање у 

закуп по класама и културама, и то: 

 

Култура Класа Цена ЕУР Цена РСД 

ЊИВА 2 251,00 29.397,09 

ЊИВА 3 223,42 26.166,92 

ЊИВА 4 198,59 23.258,84 

ЊИВА 5 173,77 20.351,92 

ЊИВА 6 140,67 16.475,25 

ЊИВА 7 115,85 13.568,34 

ЊИВА 8 85,51 10.014,92 

ВРТ 4 198,59 23.258,84 

ВОЋЊАК 3 223,41 26.165,75 

ВОЋЊАК 4 198,59 23.258,84 

ВОЋЊАК 5 173,77 20.351,92 

ВОЋЊАК 6 140,67 16.475,25 

ВИНОГРАД 4 198,59 23.258,84 

ВИНОГРАД 5 173,77 20.351,92 

ВИНОГРАД 6 140,67 16.475,25 

ЛИВАДА 3 90,70 10.622,77 

ЛИВАДА 4 80,63 9.443,37 

ЛИВАДА 5 70,55 8.262,80 

ЛИВАДА 6 57,11 6.688,71 

ЛИВАДА 7 47,03 5.508,14 

ЛИВАДА 8 34,71 4.065,23 



 

 
 
 
 
 
28. мај  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 56  Страна 3 
 

 
 

 

ПАШЊАК 2 63,65 7.454,68 

ПАШЊАК 3 56,66 6.636,01 

ПАШЊАК 4 50,36 5.898,15 

ПАШЊАК 5 44,07 5.161,47 

ПАШЊАК 6 35,67 4.177,66 

ПАШЊАК 7 29,38 3.440,98 

ПАШЊАК 8 21,68 2.539,15 

ОСТАЛО ПРИРОДНО 

НЕПЛОДНО ЗЕМЉИШТЕ 

 25,10 2.939,70 

 

 

2. На основу табеле из тачке 1. утврђене су почетне цене за сваку јединицу јавног надметања 
која је предмет Одлуке о расписивању јавног огласа за давање у закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини на територији општине ГАЏИН ХАН у првом кругу, односно за 
укупно 626 јединица јавног надметања обухваћених Годишњим програмом заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине ГАЏИН ХАН за 
2024. годину. 

О б р а з л о ж е њ е 

 
Одредбом члана 64a став 22. Закона о пољопривредном земљишту прописано је да је просечно 

постигнута цена на последњем одржаном јавном надметању за пољопривредно земљиште у државној 
својини које је дато у закуп на територији јединице локалне самоуправе, а ако у јединици локалне 
самоуправе није било јавног надметања у претходној години, просечна постигнута цена 
пољопривредног земљишта у државној својини свих граничних јединица локалне самоуправе. 

Одредбом члана 64.став 6. Закона о пољопривредном земљишту прописано је да почетна цена 
закупа земљишта у првом кругу не може бити нижа од 80% просечно постигнуте цене закупа по 
хектару, односно у другом кругу не може бити нижа од 60% просечно постигнуте цене закупа по 
хектару. 

Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини на територији општине ГАЏИН ХАН, образована Решењем 
Општинско веће број 06-320-375/23-ИИИ-1 од 01.08.2023 године, је у складу са поменутим законским 
одредбама, утврдила почетну цену у првом кругу у износу од 100 % од просечно постигнуте цене на 
последње одржаном јавном надметању општине ГАЏИН ХАН, које је одржано претходне 
агроекономске године, на основу које су обрачунате почетне цене за све јединице јавног надметања у 
првом кругу која су планирана за давање у закуп Годишњим програмом заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта на територији општине ГАЏИН ХАН за 2024. годину. 

 
Имајући у виду све напред наведено, одређене су почетне цене за сва јавна надметања као у 

диспозитиву овог закључка. 
 

Број: 320-420/24-IV/02 

   У Гаџином Хану, 27.05.2024. године 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
КОМИСИЈА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ЦЕНА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 

ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

ПРЕДСЕДНИK  

Милош Митић, с.р. 

 
 
 

  



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 56                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        28. мај 2024. године 
 

 
 

 

ОПШТИНA СВРЉИГ  

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  
 

 
3.   

 
На основу члана 58. став 2. Закона 

локалној самоуправи («Службени гласник РС», бр. 
129/2007, 83/2014, 101/2016, 47/2018 и 111/2021), 
члана 57. став 4. Статута општине Сврљиг 
(«Службени лист Града Ниша», бр. 21/2019),  

Председник општине Сврљиг,  дана 27. 
маја 2024.године, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПОМОЋНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ  

 
 

I 
РАЗРЕШАВА СЕ,  Далиборка Марковић, 

дужности помоћника Председника општине 
Сврљиг за област инфраструктурних пројеката, са 
27.05.2024.године. 

 
 
II 

Далиборка Марковић,  као помоћник 
Председника општине Сврљиг, није остварила 
потребне резлтате рада односно није учествовала 
у изради плана развоја и стратешких планова 
развоја општине, пројеката којима се подстиче 
инфраструктурни развој, подстиче и координира  
инвестиционо улагање и привлачење капитала и 
којима се прати реализација пројеката које 
финансира општина Сврљиг. 
 

III 
Ово решење ступа на снагу даном 

доношења и коначно је, a објављује се у 
„Службеном листу Града Ниша“. 
 

IV 
Поука о правном леку: Против овог 

решења не може се уложити жалба већ се може 
покренути управни спор пред управним судом у 
року од 30 дана од дана достављања решења. 

                                                                  
 
Број: II 117-5/2024 
У Сврљигу, 27.05.2024.године                    

    
ПРЕДСЕДНИК 

Мирослав Марковић, с.р. 

 

 

ОПШТИНA ЖИТОРАЂА  
 
4.   
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9) 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, бр. 129/07, 83/14-други закон, 101/16-други 
закон, 47/18 и 111/2021-други закон) и члана 40. 
став 1. тачка 13) Статута општине Житорађа 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 27/2019, 
37/2022 и 125/2022), 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 27. маја  2024. године, донела је   

 
 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ 

И ДОПУНУ СТАТУТА ПРЕДШКОЛСКЕ 

УСТАНОВЕ „ПРВА РАДОСТ“ ЖИТОРАЂА 

 
I 

 
Даје се сагласност на измену и допуну 

Статута Предшколске установе  „Прва радост“   
Житорађа коју је донео Управни одбор 
Предшколске установе „Прва радост“ Житорађа, 
дана 29. априла 2024. године, број 511. 

 
II 

 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 

Број: 110-995/2024-01 
У Житорађи, 27. маја 2024. године  

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 
 

Председник 
Др.  Марко Миленковић,с.р. 

 
 
 
5. 

На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
бр. 129/07,83/2014-други закон, 101/2016-други 
закон, 47/18 и 111/2021), члана 40. став 1. тачка 6) 
Статута општине Житорађа („Службени лист 
Града Ниша“, бр. 27/19, 37/22 и 125/22) и члана 94. 
Пословника о раду Скупштине општине Житорађа 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 19/2020 и 
86/2022), 

 
 



 

 
 
 
 
 
28. мај  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 56  Страна 5 
 

 
 

 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 27. маја 2024. године, донела је 

 

 

О Д Л У К У 

О ОСНИВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 

ПРИВРЕМЕНЕ КОМИСИЈЕ ЗА  ПИТАЊА 

СТАРЕЊА И СТАРОСТИ 

 

 
Члан 1. 

 
  Оснива се привремена Комисија за питања 
старења и старости. 
 Комисија има председника и 4 члана. 
 
 
 

Члан 2. 
 

У привремену Комисију за питања 
старења и старости именују се: 

1. Никола Милосављевић из Ђакуса -  за 
председника, 

2. Милан Пешић из Грудаша – за члана, 
3. Драги Арсић из Извора – за члана, 
4. Влада Ристић из Доњег Црнатова – за 

члана, 
5.  Милан Стошић из Пејковца – за 

члана. 
 

Члан3. 
 

 Привремена Комисија за питања старења и 
старости има задатак да  разматра питања 
старења, друштвеног и економског положаја 
старих лица, могућности коришћења њихових 
радних и стваралачких потенцијала и учешћа у 
развоју општине, привредном и јавном животу, а 
све у циљу побољшања старијих особа, 
остваривања њихових људских права, развијања 
међугенерацијске солидарности, сузбијања 
дискриминације и смањења сиромаштва старих, 
унапређења здравствене и социјалне заштите 
старих и обезбеђивања помоћи породицама које 
брину о својим остарелим члановима. 
 Рок за извршење овог задатка је 6. 
месеци. 
 

Члан 4. 
 

Председник привремене Комисије за 
питања старења и старости има право на накнаду 
за вршење своје функције у месечном нето износу 
од 25.000,00 динара. 

 
 
 
 

Члан 5. 
 

Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
Број: 02-1162/2024-01 
У Житорађи, 27. маја 2014. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Др. Марко С. Миленковић,с.р. 

 
6. 

 
На основу члана 99. став 1. 2. и 5. Закона о 

планирању и изградњи („Службени гласник РС“, 
бр.72/2009, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС, 
24/2011, 121/2012, 42/2013-Одлука УС, 50/2013-
одлука УС, 98/2013 одлука УС, 132/2014, 145/2014, 
83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020, 
52/2021 и 62/23), члана 40. тачка 36. Статута 
општине Житорађа („Службени лист Града Ниша“, 
бр. 27/19, 37/22 и 125/22), 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 27. маја 2024. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

 О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ПРИСТУПАЊУ 

ОТУЂЕЊА НЕИЗГРАЂЕНОГ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ 

СВОЈИНИ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА У 

ПОСТУПКУ ПРИКУПЉАЊА ПИСАНИХ 

ПОНУДА 

 
Члан 1. 

 У Одлуци о приступању отуђења 
неизграђеног грађевинског земљишта у јавној 
својини општине Житорађа у поступку 
прикупљања писаних понуда („Службени лист 
Града Ниша“, број 45/2024) тачка I мења се и 
гласи: 

„Приступа се отуђењу неизграђеног 
грађевинског земљишта у јавној својини општине 
Житорађа путем прикупљања писмених понуда и 
то: 
- кат.парцеле бр.2180 КО Пејковац укупне 

површине 1105м2, по врсти земљиште у 
грађевинском подручју ( земљиште под 
зградом и другим објектом  површине 227 м2, 
земљиште уз зграду површине 500 м

2, 
воћњак 

3 класе  површине 378 м
2 

 ),  уписана у лист 
непокретности број 1089 КО Пејковац, јавна  
својина Општине Житорађа, по почетној цени 
у висини тржишне вредности у укупном  износу 
од 3.908.250,00 динара, процењеној од стране 
Пореске управе, Одсека за контролу 
издвојених активности малих локација 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 56                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        28. мај 2024. године 
 

 
 

 

Прокупље бр.085-464-08-00402/2023-0000 од 
14.06.2023.године ради привођења намени у 
складу са Планом генералне регулације и 
урбанистичким условима, и то за зграду за коју 
није утврђена намена (к.п.2180, 227 м2) по 
цени од 16.000,00 динара по метру 
квадратном, односно 3.632.000,00 за цео 
објекат, и за земљиште у грађевинском 
подручју (к.п.2180, 1105м2) по цени од 250,00 
динара по метру квадратном, односно 
276.250,00 укупна процењена вредност 
земљишта., према информацији о локацији 
број 353-742/23-04 од 12.05.2023.године, 
издатој од стране Одељења за просторно 
планирање, урбанизам и обједињену 
процедуру на основу просторног плана 
Општине Житорађа („Сл. лист Града Ниша“ 
бр.75/2012), налази се у границама 
грађевинског подручја, по намени је површина 
предвиђена за становање“. 

 
Члан 2. 

 
У тачки III речи: „Марјана Стевановић – 

члан Комисије“, замењују се речима: „Сања Ђорић 
– члан Комисије“. 

 
Члан 3. 

 
 Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
Број: 464-1160/2024-01 
У Житорађи, 27. маја 2024. године  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Председник 

Др. Марко С. Миленковић,с.р. 
 
 

7. 
                                                                                                                                   

На основу члана 146.Закона о планирању 
и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 
- испр., 64/2010 - одлука УС,  24/2011, 121/2012, 
42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013-
одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 
37/2019-други закон,  9/2020, 52/2021 и 62/2023), 
члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/2014-други 
закон, 101/2016-други закон, 47/18 и 111/2021- 
други закон) и члана 40. Статута општине 
Житорађа, ("Службени лист Града Ниша“, бр. 
27/19, 37/22 и 125/22) и члана 12. Одлуке о 
постављању мањих монтажних објеката 
("Службени лист Града Ниша", број 80/09), 

 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 27. маја 2024. године, донела је  
 

П Р О Г Р А М 

постављања мањих монтажних 

објеката привременог карактера на 

подручју  Пејковца  

за период 2021-2026. године 

 
I  Опште одредбе 

Овим Програмом утврђују се локације –
место и услови за постављање привремених 
објеката,њихова врста и намена на јавним 
површинама на територији КО Пејковац 

 
    II  Новопланиранa локацијa   

Локација број 1-к.п.2191/10  у улици  
Добричких хероја један  привремени монтажни  
објекат (објекат бр.1 на  ситуационом плану) 

Локација број 2-к.п.2191/10  у улици  
Добричких хероја један  привремени монтажни  
објекат(објекат број 2 на ситуационом плану) 
   
   III Привремени монтажни објекти  

Монтажно –демонтажни објекати су  
површине 30,24квадратних метара,димензије у 
основи 8,4x3,6m.Објекти  су од челичних профила 
80x80мм ,са дебљином зида од 4мм.Зидови су од 
сендвич панела ,полиуретанског.Спољашна зидна 
облога је од поцинкованог лима , 
дебљине 1,5мм,обојене у антрацит црну боју. 
Кровна конструкција је такође полиуретански 
сендвич панел дебљине 100мм.Фасадна облога је 
алубонд панел у дезену дрвета..     

Монтажни објекти  се постављају на 
површини јавне намене у складу са условима 
утврђеним овим Програмом  и  графичким 
приказом постављања монтажног објекта на 
површинама јавне намене,који је урађен од стране 
Радње за инжењерске делатности „Солид боx“, из 
Ниша који је саставни део овог програма. 

Монтажни  објекти су  намењени за 
обављање услужно-трговинске делатности. 

Монтажни објекти  се постављају без 
чврсте физичке везе са тлом и без укопавања 
темеља или анкерних стопа. 

Закупац је у обавези да сам обезбеди 
прикључак на електродистрибутивну 
,канализациону или водоводну мрежу уколико 
су му они неопходни за обављање делатности. 
 
IV Време давања локације на привремено 
коришћење 

Рок давања земљишта на привремено 
коришћење је пет година са могућношћу 
продужења рока.Лице коме је дата локација у 
закуп на одређено време ,а на привремено 
коришћење,дужно је да пре закључења уговора о 
закупу или продужења постојећег достави идејни 



 

 
 
 
 
 
28. мај  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 56  Страна 7 
 

 
 

 

пројекат за изградњу привременог објекта и 
пројекат рушења тог објекта са предрачуном 
трошкова рушења. 

Достављање наведене техничке 
документације се односи на локације на којима је 
дозвољено постављање монтажног објекта. 

Закупац је у обавези да при закључивању 
уговора,депонује меницу овлашћеног надлежног 
органа,односно организације. 

Ако власник у року утврђеном уговором не 
уклони објекат,рушење и одношење 
грађевинског матерјала извршиће општина на 
рачун закупца уз активирање менице. 

Меница се власнику враћа ако сам уклони 
објекат. 
 
Начин давања локације 

Програм постављања привремених 
монтажних објеката на територији биће 
реализован у свему према Одлуци о постављању 
мањих монтажних објеката привременог карактера 
на јавним површинама а путем јавно објављеног 
огласа. 

Закључење уговора о закупу земљишта 
датог на привремено коришћење или продужење 
постојећег предходиће издавању информације о 
локацији где ће Одељење за просторно 
планирање,урбанизам и обједињену процедуру 
одредити услове постављања у складу 
Правилником о техничким и другим условима за 
постављање мањих привремених монтажних 

објеката и уређаја на јавним површинама,и 
графичким прилогом-план постављања монтажних 
објеката који је урађен од стране Радње за 
инжењерске делатности „Солид боx“ из Ниша.  

Власници постојећих објеката који нису 
измирили своје обавезе из ранијих година неће 
моћи да продуже своје уговоре,а њихове локације 
биће дате на лицитацију. 
 
V Спровођење програма 

Овај програм се доставља на спровођење 
Одељењу за просторно планирање , урбанизам  и 
обједињену процедуру ,грађевинско 
комуналне,инспекцијске послове и послове 
заштите животне средине,општинске управе 
општине Житорађа. 
 
VI ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Овај програм ступа на сагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
Број: 35-1166/2024-01 
У Житорађи, 27. маја 2024. године  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Др. Марко С. Миленковић,с.р. 

       
 

 
 
8. 

 
 На основу члана 100. Закона о заштити животне средине („Службени гласник РС“, бр. 135/04, 
36/09, 36/09-др.закон, 72/09-др.закон, 43/2011-одлука УС, 14/2016,76/18 и 95/18-др.закон), члана  4. 
Одлуке о образовању Буџетског Фонда за заштиту животне средине („Службени лист Града Ниша“, број 
36/10) и члана 40. Статута општине Житорађа („Службени лист Града Ниша“, број 27/19) по прибављеној 
сагласности Министарства заштите животне средине, број 1359593 2024 14850 006 005 400 041 од 
16.04.2024.године,  

Скупштина општина Житорађа, на седници одржаној 27. маја 2024. године, донела је  
 

П Р О Г Р А М 

 КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА ЗА 2024.ГОДИНУ 

 

Ред
ни 

број 
акти
вно
сти 

Програмска активност 

Сагласнос
т 

министарс
тва 

заштите 
животне 

средине на 
предлог 

програма 
(датум 

издавања 
и број 

сагласност
и) 

Детаљан опис 
активности 

Циљ активности 

Надлежни за 
спровођење 
програмске 
активности 

Финансијска 
средства потребна 

за реализацију 
предвиђене 
активности 

Извор 
средстава 

финансирања 

Износ одобрених 
средстава за ову 

активност у 
претходној години 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 56                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        28. мај 2024. године 
 

 
 

 

Контрола и заштита ваздуха и сузбијање инхалационих алергена 

1.  Адаптација 
котларнице у згради 
општине Житорађа- 
замена постојећег 

котла на течно гориво 
котлом на пелет 

 

 

   Адаптација објекта 
подразумева замену 

постојећег котла који је 
на течно гориво и 
постављање новог 

котла на пелет, као и 
грађевинско-занатске и 

електро радове.  

 Замена котлова на 
нафту еколошки 
прихватљивим 

енергентом(пелет), 
у циљу заштите 

животне средине 

Општинска 
управа 

општине 
Житорађа  

18.317.724,00дин  Буџет општине 
Житорађа и 

средства 
Министарства 

заштите 
животне 
средине  

/ 

          

                 

Управљање отпадом 

 2. Израда Локалног 
плана управљања  

отпадом на 
територији општине 
Житорађа од 2024-

2034.год. 

  Ангажовање стручњака 
на доношењу плана 

сакупљања, 
раздвајања, рециклаже 
и одлагања отпада за 

период 2024-
2034.година  

Превенција и 
смањење стварања 
дивљих депонија   

Општинска 
управа 

општине 
Житорађа у 
сарадњи са 

стручним 
организацијама 

300.000,00дин  Буџет општине 
Житорађа  

200.000,00дин  

3. Израда пројекта 
уклањања дивљих 

депонија 

 Ангажовање 
овлашћеног лица за 

израду пројекта  

Уклањање дивњих 
депонија и 

спречавање 
загађења животне 

средине 

Општинска 
управа 

општине 
Житорађа у 
сарадњи са 

стручним 
организацијама 

100.000,00дин Буџет општине 
Житорађа  

/ 

 4. Уклањање дивљих 
депонија на 

територији општине 
Житорађа 

  Уклањање дивљих 
депонија и сметлишта 
на територији општине 
Житорађа на местима 

где се редовно стварају 
и у местима где нису 

постављени контејнери  

Смањење 
загађења животне 

средине и 
спречавање 

утицаја на здравље 
људи  

Општинска 
управа 

општине 
Житорађа  

1.000.000,00 дин  Буџет општине 
Житорађа  

3.000.000,00 дин  

5.  Унапређење 
инфраструктурних 
капацитета кроз 

набавку превозних 
средстава и опреме 
за чишћење отпада   

  Набавка камиона и 
опреме  за превоз 

отпада   

Уклањање отпада 
са јавних површина 

у циљу заштите 
животне средине  

Општинска 
управа 

општине 
Житорађа  

22.000.000,00 дин  Буџет општине 
Житорађа и 

средства 
Владе РС 

 

 / 

6. Набавка машине за 
чишћење и усисавање 

јавних површина 

 Набавка машине за 
чишћење и усисавање 

јавних површина од 
лишћа и осталих врста 

отпава 

Одржавање јавних 
површина у циљу 
заштите животне 

средине и здравља 
људи 

Општинска 
управа 

Општине 
Житорађа 

2.500.000,00 

дин 

Буџет Општине 
Житорађа 

/ 

Контрола и управљање отпадним водама 

         

            

                 

Контрола и заштита површинских и подземних вода 

7. Програм праћења 
квалитета 

површинских вода на 
територији општине 

Житорађа за 2024.год. 

  Реализација Програма 
праћења квалитета 

површинских вода на 
територији општине 

Житорађа вршиће се у 

Програм праћења 
квалитета 

површинских вода 
спроводи се ради 

оцене стања 

Општинска 
управа 

општине 
Житорађа 

преко 

 200.000,00дин  Буџет општине 
Житорађа 

200.000,00 дин 



 

 
 
 
 
 
28. мај  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 56  Страна 9 
 

 
 

 

складу са важећим 
законским прописима  

квалитета вода, а у 
циљу заштите 

здравља 
становништва 

овлашћене 
организације  

                 

                 

Контрола и заштита природе, биодиверзитет, јавне зелене површине 

         

                 

                 

Мере адаптације на климатске промене 

         

                 

                 

Контрола и заштита земљишта 

 8. Програм праћења 
квалитета земљишта 
на територији 
општине Житорађа за 
2024.год. 

  Спровођење Програма 
праћења квалитета 

земљишта на  
територији општине 
Житорађа предвиђа 
праћење садржаја 

загађујућих материја и 
материја које чине 

плодност земљишта 

Праћење квалитета 
земљишта 

спроводи се у 
циљу очувања овог 
природног ресурса 

и производње 
здравствено 

безбедне хране 

Општинска 
управа 

општине 
Житорађа 

преко 
овлашћене 

организације  

 200.000,00дин  Буџет општине 
Житорађа 

200.000,00 дин 

                 

                 

Контрола и заштита од буке 

         

                 

                 

Контрола и заштита од нејонизујућег зрачења 

                 

                 

                 

Информисање, едукација, промоција и популаризација заштите животне средине 

         

                 

                 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 56                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        28. мај 2024. године 
 

 
 

 

Остало 

                 

                 

 
  

Овај Програм објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 
 

Број: 501-1165/2024-01 
У Житорађи, 27. маја 2024. године  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

Председник 
Др. Марко Миленковић,с.р. 

 
9. 
 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/2014-други закон, 101/2016-други закон, 47/18 и 
111/2021) и члана 40. Статута општине Житорађа 
(„Службени лист града Ниша, број 27/19, 37/22 и 
125/22),  

Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 27. маја 2024. године, донела је  

 
 
 

РЕШЕЊЕ 

о усвајању Извештаја о раду 

Туристичке организације општине 

Житорађа за 2023. годину 

 
 

1. Усваја се Извештај о раду Туристичке 
организације општине Житорађа за 2023. годину. 

2. Извештај о раду Туристичке 
организације општине Житорађа за 2023. годину 
саставни је део овог решења. 

3. Ово Решење објавити у „Службеном 
листу града Ниша“. 

 
 
Број: 332-996/2024-01 
У Житорађи, 27. мај 2024. године 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 
 

Председник 
Др Марко С. Миленковић, с.р. 

 
 
 
 

10. 
 

На основу члана 52. Закона о планирању и 
изградњи (''Службени гласник РС'', бр.72/09, 
81/09-исправка, 64/10- Одлука УС, 24/11, 121/12, 
42/13-Одлука УС, 50/13-Одлука УС, 98/13-одлука 
УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-други 
закон, 9/20, 52/21 и 62/23), члана 12. Правилника 
о начину и поступку избора чланова Комисије за 
стручну контролу планских докумената, Комисије 
за контролу усклађености планских докумената, 
Комисије за планове јединице локалне 
самоуправе и Комисије за стручну контролу 
урбанистичког пројекта, праву и висини накнаде 
члановима комисије, као и условима и начину 
рада комисије (''Сужбени гласник РС'', број 32/19) 
и члана 40. Статута општине Житорађа 
(''Службени лист Града Ниша'', бр. 27/19 37/22 и 
125/22),  

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 27. маја 2024. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за планове 

општине Житорађа 

Члан 1. 

Овим решењем образује се Комисија за 
планове општине Житорађа (у даљем тексту: 
Комисија). 

 
Члан 2. 

Задатак Комисије је обављање стручних 
послова у поступку израде и спровођења 
планских докумената из надлежности општине, 
обављање стручне контроле планских 
докумената из надлежности општине и 
обављање послова јавног увида у плански 
документ из надлежности општине у складу са 
законом.  

 
 



 

 
 
 
 
 
28. мај  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 56  Страна 11 
 

 
 

 

Члан 3. 
Комисија за планове има пет чланова, 

укључујући председника, заменика председника 
и секретара. 

За председника, заменика председника, 
секретара и чланове комисије из члана 1. овог 
решења,  именују се лица која испуњавају 
следеће услове: да су признати стручњаци из 
области планирања и изградње, да имају високу 
стручну спрему,  одговарајућу личну лиценцу и 
најмање пет година радног искуства у струци. 

Два члана Комисије за планове именују 
се на предлог министра надлежног за послове 
просторног планирања и урбанизма. 

 
Члан 4. 

У Комисију за планове општине Житорађа, 

именују се: 

1. Снежана Петровић, 
дипл.инж.грађевине, из Житорађе, 
председник, лиценца број: 313М30713, 

2. Бојана Вукадиновић, дипл.инж.грађевине, 
из Прокупља, заменик председника, 
лиценца број: 317838904, 

3. Мирослав Величковић, 
 дипл.инж.грађевине, из Бадњевца, 
секретар, лиценца број: 314Г30508, 

4. Јована Антић, дипл.инж.арх., из Врања, 
члан,  лиценце ИКС број: 300И25709 и 
400Е36109, испред министарства 
надлежног за послове просторног 
планирања и урбанизма, 

5. Марија Видић, дипл.инж.арх. из 
Прокупља, члан, лиценце ИКС број: 
200130011, 300И25209, 381043412 и 
400И75014 испред министарстава 
надлежног за послове просторног 
планирања и урбанизма.  

 
Члан 5. 

Мандат Комисије за планове траје четири 

године. 

Члан 6. 

„Председник, заменик председника, 
секретар и чланови Комисије за рад у Комисији 
имају право на накнаду за сваку одржану седницу 
Комисије и то: 

- председник, односно заменик 
председника када га замењује у председавању, 
за сваку седницу у износу од 10% од просечне 
месечне зараде без пореза и доприноса по 
запосленом у Републици Србији, према 
последњем објављеном податку Републичког 
завода за статистику. 

- заменик председника, секретар и 
чланови Комисије, за сваку седницу у износу од 
5% од просечне месечне зараде без пореза и 
доприноса по запосленом у Републици Србији, 

према последњем објављеном податку 
Републичког завода за статистику. 

Накнада се исплаћује на основу 
евиденције присуства седницама Комисије коју 
води секретар комисије. 

Чланови Комисије имају право на накнаду 
путних трошкова доласка на седницу Комисије у 
висини цене превозне карте или накнаде за 
коришћење сопственог возила у висини 10% 
прописане цене за литар погонског горива по 
пређеном километру“. 

 

Члан 7. 
Начин сазивања седнице, рада на 

седници и одлучивања, начин вођења записника, 
начин гласања и одлучивања, начин сачињавања 
и потписивања записника, односно извештаја о 
обављеној стручној контроли, односно 
обављеном јвном увиду, обављање стручних и 
административно-техничких послова за рад 
Комисије, уређује се Пословником о раду 
Комисије, који предлаже председник Комисије и 
који Комисија доноси  већином гласова на 
конститутивној седници. 

 
Члан 8. 

Комисија може образовати радне тимове 
за поједина сложена питања из области: 
саобраћаја, пејзажног уређења и екологије, 
заштите градитељског наслеђа и урбане 
реконструкције, инфраструктуре као и за техно 
економска питања и архитектонско обликовање. 

Комисија закључком о образовању радног 
тела одређује број чланова и састав радних 
тимова. 

Председник комисије сазива седницу 
радног тима и одређује дневни ред. 

У случају када је потребно образложити 
поједине ставове и мишљења комисије, седници 
радног тела присуствује и члан комисије кога 
одреди комисија. 

Радни тим ради на седницама којима 
присуствује већина чланова радног тима, а 
доноси закључке већином гласова присутних 
чланова радног тима, о чему се саставља 
записник. 

Седницом радног тима председава члан 
радног тима кога одреди радни тим. 

Записник са закључцима радног тима је 
обавезан део материјала који се разматра на 
седници комисије. 

 
Члан 9. 

На питања која нису регулисана овим 
решењем непосредно ће се примењивати 
одредбе Закона и других прописа којима се 
уређује планирање и изградња и услови и начин 
рада комисија за планове јединица локалне 
самоуправа. 

 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 56                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        28. мај 2024. године 
 

 
 

 

Члан 10. 
Ступањем на снагу овог решења, престаје 

да важи Решење о образовању Комисије за 
планове општине Житорађа (''Службени лист 
Града Ниша'', бр. 44/20 и 71/22). 

 
Члан 11. 

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 

 
 
Број: 02-1163/2024-01 
У Житорађи, 27. маја 2024. године  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Др. Марко Миленковић,с.р. 

 
 
11. 

 
На основу члана 32. став 1. тачка 6) и 

члана 48. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-
др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021- 
др. закон), члана 40. став 1. тачка 6) и члана 77 
став 1. Статута општине Житорађа („Службени 
лист Града Ниша“, бр.27/19, 37/22 и 125/22),  

Скупштина Општине Житорађа, на 
седници одржаној дана 27. маја 2024. године,  
донела је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о усвајању Извештаја о раду 

Председника општине Житорађа  

за период 01.01-30.10.2023. године 

 

 
1. УСВАЈА СЕ Извештај о раду 

Председника општине Житорађа за период 01.01-
30.10.2023. године. 

 2. Извештај о раду Председника општине 
Житорађа за период 01.01-30.10.2023. године  је 
саставни део овог решења. 

 
3. Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 

Број:020-1127/2024-01 
У Житорађи, 27. маја 2024. године  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Председник 

Др. Марко С. Миленковић,с.р. 

12. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 6) и 
члана 48. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-
др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021- 
др. закон), члана 40. став 1. тачка 6) и члана 77. 
став 1. Статута Општине Житорађа („Службени 
лист Града Ниша“, број 27/19, 37/22 и 125/22),  

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 27. маја 2024. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

o усвајању Извештаја о раду 

Општинског Већа општине Житорађа за 

период 01.01-30.10.2023. године 

 
1. УСВАЈА СЕ Извештај о раду 

Општинског Већа општине Житорађа за период 
01.01, 30.10.2023. године. 

 
2. Извештај о раду Општинског Већа 

Општине Житорађа за период 01.01-30.10.2023 
       године је саставни део овог решења. 
 
3. Ово решење обjaвити у „Службеном 

листу Града Ниша“. 
 

Број:02-1125/2024-01 
У Житорађи, 27. маја 2024. године  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Председник 

Др. Марко С. Миленковић,с.р. 
13. 

 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014-други закон, 101/2016-други закон, 47/2018 
111/2021-други закон) и члана 40. Статута 
општине Житорађа („Службени лист Града Ниша“, 
бр. 27/2019, 37/22 и 125/22) и члана 67. 
Пословника о раду Скупштине општине Житорађа 
(„Службени лист Града Ниша“, број 19/20 и 86/22), 
 Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 27. маја 2024. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЈЕДНОГ 

ЧЛАНА ОДБОРА ЗА ЗАШТИТУ И 

УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
I 

 
Разрешава се,  Александар Игњатовић, из 

Старог Момчилова, дужности члана Одбора за 



 

 
 
 
 
 
28. мај  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 56  Страна 13 
 

 
 

 

заштиру и унапређење животне средине 
Скупштине општине Житорађа. 

 
II 

 
Бира се Марко Стојковић, из Држановца, за 

члана Одбора за заштиру и унапређење животне 
средине Скупштине општине Житорађа. 
 

III 
Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 
 Број: 02-1164/2024-01 
 У Житорађи, 27. маја 2024. године 
 

СУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 
Председник 

Др. Марко С. Миленковић,с.р. 
14. 
 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014-други закон, 101/2016-други закон, 47/18 и 
111/2021-други закон) и члана 40. Статута 
општине Житорађа („Службени лист Града Ниша“, 
бр. 27/19, 37/22 и 125/22),  

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 27. маја 2024. године, донела је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Одлуку о 

измени Кадровског плана 

Народне библиотеке Житорађа  

 
 

I 
Даје се сагласност на Одлуку о измени 

Кадровског плана Народне библиотеке  Житорађа, 
број 119 од 23. маја 2024. године од стране 
директора установе. 

 
II 

Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

III 
Решење објавити у „Службеном листу Града 

Ниша“. 
 

Број 119 - 1145/2024-01 
У Житорађи, 27. маја 2024. године 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Др. Марко С. Миленковић,с.р. 

15. 
 

На основу члана 30. став 5.Закона о 
предшколском васпитању и образовању 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 18/10, 
101/17, 113/17-други закон, 95/18-други закон, 
10/19, 86/19-други закон, 157/20-други закон, 
123/21-други закон и 129/21), а у вези са чланом 2. 
Правилника о критеријумима за утврђивање 
мањег, односно већег броја деце од броја деце 
која се уписује у васпитну групу („Службени 
гласник Републике Србије“, бр.44/2011) и члана 
40. Статута Општине Житорађа („Службени лист 
Града Ниша“,  бр.27/19, 37/22 и 125/22), 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 27. маја 2024.године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ВЕЋЕГ БРОЈА ДЕЦЕ У 

МЛАЂОЈ, СРЕДЊОЈ, СТАРИЈОЈ И 

МЕШОВИТОЈ ВАСПИТНОЈ ГРУПИ 

ЦЕЛОДНЕВНОГ БОРАВКА У 

ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ „ПРВА 

РАДОСТ“ ЖИТОРАЂА 

 
 

I   Утврђује се да млађа васпитна група у 
Предшколској Установи „Прва радост“ Житорађа у 
Житорађи, може имати до 20% већи број деце 
узраста од 2 до 3 године, од броја који   је утврђен 
Законом о предшколском васпитању и 
образовању. 

 
II   Утврђује се да средња васпитна група у 

Предшколској Установи “Прва радост“ Житорађа, 
може имати до 20% већи број деце узраста од 3 
до 4 године, од броја који је утврђен Законом о 
предшколском васпитању и образовању. 

 
III   Утврђује се да старија васпитна група 

целодневног боравка у Предшколској установи 
“Прва радост“ Житорађа, може имати до 20% већи 
број деце узраста од 4 до 5,5 година, од броја који 
је утврђен Законом о предшколском васпитању и 
образовању. 

 
IV  Утврђује се да мешовита васпитна 

група целодневног боравка у Предшколској 
Установи „Прва радост“ Житорађа у Житорађи, 
може имати до 20% већи број деце узраста од 1 
до 3 године, од броја који   је утврђен Законом о 
предшколском васпитању и образовању. 

 
V  Утврђује се да мешовита васпитна 

група целодневног боравка у Предшколској 
Установи „Прва радост“ Житорађа у Житорађи, 
може имати до 20% већи број деце узраста од 3 
године до 5,5 година, од броја који је утврђен 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 56                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        28. мај 2024. године 
 

 
 

 

Законом о предшколском васпитању и 
образовању. 

 
VI   Утврђује се да мешовита васпитна 

група целодневног боравка у Предшколској 
установи „Прва радост“ Житорађа у издвојеном 
одељењу у Пејковцу може имати до 20% већи број 
деце узраста од 2 до 5,5 година, од броја који је 
утврђен Законом  о предшколском васпитању и 
образовању. 

 
VII   Утврђује се да мешовита васпитна 

група целодневног боравка у Предшколској 
установи „Прва радост“ Житорађа у издвојеном 
одељењу у Држановцу може имати до 20% већи 
број деце узраста од 2 до 5,5 година, од броја који 
је утврђен Законом  о предшколском васпитању и 
образовању. 

 
VIII   Ступањем на снагу овог Решења 

престаје да важи Решење о утврђивању већег 
броја деце у млађој, средњој и старијој васпитној 
групи целодневног боравка у Предшколској 
установи „Прва радост“ Житорађа („Службени 
лист Града Ниша“, бр. 58/23 и 82/23). 

 
IX   Ово решење ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
Број: 60- 1083/2024-01  
У Житорађи, 27. маја 2024.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

                                                                                                              
Председник 

Др. Марко С. Миленковић,с.р. 
 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

16. 
 

             На основу члана 5.став 6. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 
54/09,73/10,101/10,101/11,93/12,62/13,63/13испр.10
8/13,142/14,68/2015дрзакон,103/15,99/16,113/17,95/
18,31/19,72/19,149/2020,118/2021,138/2022 
118/2021-др.закон и 92/2023),члана 44.тачка 
3.Закона о локалној самоуправи(„Службени 
гласник РС“, бр. 129/07,83/14-др.закон,101/16-
др.закон,47/18 и 111/2021-др.закон)члана 29. 
Одлуке о буџету општине Мерошина за 
2024.годину („Службени лист Града Ниша“, број 
20/2024) и члана 81. Статута општине Мерошина 
(''Службени лист Града Ниша'', бр. 5/2023-
пречишћен текст), 

             Општинско веће општине Мерошина,на 
седници одржаној 28. маја 2024. године, донело 
је 

 

 Р Е Ш Е Њ Е 

о увећању апропријације по основу 

наменског трансфера добијеног од 

другог нивоа власти 

 
               1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, Републике  Србије, 
Министарство за рад,запошљавање,борачка и 
социјална питања, која су на основу Уговора о 
финансирању пројекта закљученог између 
Републике Србије, Министарство за 
рад,запошљавање,борачка и социјална питања, 
(заведен под бројем 09542635/632024,дана 
30.04.2024 године ) и општине Мерошина (заведен 
под бројем 400-464,дана 13.05.2024 
године),пренеће се на уплатни рачун јавних 
прихода број 840-733154843-26, опредељена као  
текући наменски трансфер од Републике у корист 
нивоа општине  износ од 2.024.412,00 динара и  
користиће се за реализацију активности дневне 
услуге у заједници (услуге дневног 
боравка,помоћи у кући) и услуге личног пратиоца 
детету са инвалидитетом као подршка за 
задовољавање основних потреба у свакодневном 
живот. 
 
   2.По основу уплате наменских средстава из 
тачке 1. овог решења, УВЕЋАЋЕ се планирана 
средства Одлуком о буџету општине Мерошина за 
2024.годину („Службени лист града Ниша“,број 
20/2024) , за износ наменског трансфера од 
2.024.412,00 динара. 
 
               3.Средства у износу од 2.024.412,00 
динара РАСПОРЕЂУЈУ се у оквиру раздела 5-
Општинска управа,Програм 11: Социјална и дечја 
заштита, програмска активност 0902-0016-Дневне 
услуге у заједници-,функција 070-социјална помоћ 
угроженом становништву,некласификована на 
другом месту, на следећи начин:   
  -     економска класификација 472-Накнаде за 
социјалну заштиту из буџета,позиција 
39,УВЕЋАЊЕМ планираних расхода 
апропријације за износ од 2.024.412,00 динара 
наменског трансфера од другог нивоа власти ( 
извор финансирања 07). 
               4. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Општинска управа 
општине Мерошина, као корисник одобрених 
наменских средстава, да у целости испуни све 
преузете обавезе из закљученог Уговора из тачке 
1. овог решења. 
              5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за финансије.   
 



 

 
 
 
 
 
28. мај  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 56  Страна 15 
 

 
 

 

6.Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“. 
 
Број: 400-501 
У Мерошини, 28.05.2024. године 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА  

                                                                                                                                                             
Председник                                                                                                                                                        

Саша Јовановић,с.р.  
17. 

 
             На основу члана 5.став 6. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС“, 
бр.54/09,73/10,101/10,101/11,93/12,62/13,63/13испр
.108/13,142/14,68/2015дрзакон,103/15,99/16,113/17,
95/18,31/19,72/19,149/2020,118/2021,138/2022 
118/2021-др.закон и 92/2023),члана 44.тачка 
3.Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07,83/14-др.закон,101/16-
др.закон,47/18 и 111/2021-др.закон) члана 29. 
Одлуке о буџету општине Мерошина за 
2024.годину („Службени лист  Града Ниша“,број 
20/2024) и члана 81. Статута општине Мерошина 
(''Службени лист Града Ниша'', бр. 5/2023-
пречишћен текст),  

Општинско веће општине Мерошина,28. 
маја 2024. године, донело  је 

 

 Р Е Ш Е Њ Е 

о увећању апропријације по основу 

наменског трансфера добијеног од 

другог нивоа власти 

 
               1.Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, Републике  Србије, 
Министарство просвете,у складу са Закључком 
Владе Републике Србије број 610-3068/2024-1 од 
11.априла 2024.године и Одлуке министра 
просвете број 610-00-00242/2024-07 од 26.04.2024 
године ,пренета су на уплатни рачун јавних 
прихода број 840-733154843-26, дана 
14.05.2024.године (извод бр. 130),опредељена као  
текући наменски трансфер од Републике у корист 
нивоа општина средства у износу од 247.500,00 
динара, која ће се користити  за опремање 
предшколске установе ПУ Полетарац дидактичким 
средством „Пчелица“ за примену у непосредном 
васпитно-образовном раду са децом узраста од 
три до шест и по година. 
               2.По основу уплате наменских средстава 
из тачке 1. овог решења, УВЕЋАВАЈУ се 
планирана средства Одлуком о буџету општине 
Мерошина за 2024.годину („Службени лист града 
Ниша“,број 20/2024) , за износ наменског 
трансфера од 247.500,00 динара. 
 

               3.Средства у износу од 247.500,00динара 
РАСПОРЕЂУЈУ се у оквиру раздела 5-Општинска 
управа,Глава 5.01 ПУ Полетарац, Програм 8: 
Предшколско васпитање, програмска активност  
2002-0002-Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања:  
  - економска класификација 426-
Материјал,позиција 110,УВЕЋАЊЕМ планираних 
расхода апропријације за износ од 247.500,00 
динара наменског трансфера од другог нивоа 
власти ( извор финансирања 07). 
                     
               4.ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Општинска управа 
општине Мерошина, као корисник одобрених 
наменских средстава, да у целости испуни све 
преузете обавезе из закљученог Уговора из тачке 
1. овог решења. 
 
              5.О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за финансије.   
 
              6.Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“. 
 
Број: 400-502 
У Мерошини, 28.05.2024.  године 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА  

 
 

Председник 
Саша Јовановић,с.р. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 56                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        28. мај 2024. године 
 

 
 

 

 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 

 Град Ниш 

Градско веће 

 

1. Решење о допуни Решења о образовању Савета за здравље Града Ниша ........................  1 
 Општинa Гаџин Хан 

Општинско веће 

Комисија за утврђивање цена за давање у закуп пољопривредног 

земљишта у државној својини 

 

2. Закључак о одређивању почетне цене закупа пољопривредног земљишта у државној 
својини на територији општине Гаџин Хан ................................................................................  

 
2 

 Општина Сврљиг 

Председник 

 

3. Решење о разрешењу помоћника Председника општине .......................................................  4 
 Општинa Житорађа  

4. Одлука о давању сагласности на измену и допуну Статута Предшколске установе  „Прва 
радост“   Житорађа .........................................................................................................................  

5 

5. Одлука о оснивању и именовању чланова привремене Комисије за  питања старења и 
старости ............................................................................................................................................  

 
5 

6. Одлука о измени Одлуке о приступању отуђења неизграђеног грађевинског земљишта у 
јавној својини општине Житорађа у поступку прикупљања писаних понуда .....................  

 
6 

7. Програм постављања мањих монтажних објеката привременог карактера на подручју  
Пејковца за период 2021-2026. Године ........................................................................................  

 
6 

8. Програм коришћења средстава Буџетског фонда за заштиту животне средине општине 
Житорађа за 2024.годину ...............................................................................................................  

 
8 

9. Решење о о усвајању Извештаја о раду Туристичке организације општине Житорађа за 
2023. годину ......................................................................................................................................  

 
10 

10. Решење о образовању Комисије за планове општине Житорађа .........................................  10 
11. Решење о усвајању Извештаја о раду Председника општине Житорађа за период 01.01-

30.10.2023. године ............................................................................................................................  
 
12 

12. . Решење o усвајању Извештаја о раду Општинског већа општине Житорађа за период 
01.01-30.10.2023. године ..................................................................................................................  

 
12 

13. Решење о  разрешењу и избору једног члана Одбора за заштиту и унапређење животне 
средине Скупштине општине Житорађа .....................................................................................  

 
12 

14. Решење о давању сагласности на Одлуку о измени Кадровског плана Народне 
библиотеке Житорађа .....................................................................................................................  

 
13 

15. Решење о утврђивању већег броја деце у млађој, средњој, старијој и мешовитој 
васпитној групи целодневног боравка у Предшколској установи „Прва Радост“ Житорађа 

 
13 

 

Општине Мерошина 

Општинско веће 

 

16. Решење о увећању апропријације по основу наменског трансфера добијеног од другог 
нивоа власти, број, 400-501 ...........................................................................................................  

14 

17. Решење о увећању апропријације по основу наменског трансфера добијеног од другог 
нивоа власти, број, 400-502 ...........................................................................................................  

 
15 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


